

Maa- ja metsätalousministeriö

Ehdotus haitallisten vieraslajien hallintasuunnitelmaksi

Lausuntopyynnön diaarinumero: 247/04.04.08.00/2019

Eläinoikeuspuolue r.p.

5.4.2019

Eläinoikeuspuolue haluaa huomauttaa, että hallintasuunnitelmassa tulee eriyttää selkeästi toisistaan kasvit ja eläimet. Tällä hetkellä suunnitelma käsittelee sekaisin sekä kasveja että eläimiä ja puhuu monin paikoin pelkästään vieraslajeista. Eläinoikeuspuolueen näkökulmasta on huolestuttavaa, mikäli eläimet nähdään kasvien tapaan poistettavina ja hävitettävänä – ikään kuin ne eivät olisikaan tuntevia olentoja. Myös EU:n vieraslajiasetuksessa korostetaan eläinyksilöiden suojelemista kärsimyksestä ja ei-tappavien menetelmien käyttöä. Ko. asetuksessa ei myöskään edellytetä vieraslajien siirtämistä rauhoittamattomien lajien listalle, emmekä katso tämän olevan Suomessakaan hyväksyttävää.

Mikäli Suomessa oltaisiin oikeasti huolissaan vieraslajien lisääntymisestä, joitakin toimenpiteitä esitettäneisiin viimeistään nyt: turkistarhauksen kieltö ja suurpetopolitiikan muuttaminen. Supikoiran osalta ei kuitenkaan mainita luonnollisinta kannan vähentymiseen johtavaa tekijää: suurempien petoeläinten kantojen kasvattamista. Näistä tehokkaimpia supikoirakannan rajoittajia olisivat ilves ja susi, mahdollisesti myös ahma. Ilveksen ja ahman kannan kasvattamiselle poronhoitoalueen ulkopuolella ei ole merkittäviä taloudellisia tai sosiaalisia esteitä ja erittäin uhanalaisen suden kantaa pitäisi joka tapauksessa elvyttää voimakkaasti. Tämän sijaan ilveksiä ja susia tapetaan tarpeettomasti ja myös salametsästetään laajalti. Vastaavasti supikoirien tarhaus tulee välittömästi kieltää tahattoman leviämisen estämiseksi.

Eläinoikeuspuolue pitää suunnitelman kohtaa "Juudas-eläin"-menetelmästä käsittämättömänä. Mikäli kanta on jo alueella harva, mihin tarvitaan gps-laitteilla varustettujen "kavaltajien" roolia?

Vastuiden jakaminen ilman erillistä resursointia on ongelmallista, kun tiedetään, että resurssit ovat niukat sekä ELY-keskuksilla että kuntien ympäristöhallinnossa. Tähän tulisi saada korjaus: ELY-keskuksiin tulee saada vieraslajityöstä vastaava kokopäivätoiminen virka ja erillinen vieraslajityöhön kohdennettu rahoitus, jolla voidaan ostaa torjuntatyötä alan toimijoilta ja tukea vapaaehtoistyönä tehtävää talkootoimintaa. Eläinten osalta torjuntatyön pitää kaikissa tapauksissa noudattaa voimassaolevaa eläinlakia. Esimerkiksi pesimäaika tulee olla täysin rauhoitettua eikä pesärauhaa saa tällä syyllä rikkoa.

Vieraslajien torjuntaan sekä tiedotukseen etenkin ennaltaehkäisyn näkökulmasta tulee budjetoida riittävä rahoitus.